V

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207 E-mail: serp obraz@mosreg.ru

ПР ИКАЗ

от 17.03.2025 № 3 /̂9
Об итогах муниципального этапа

городской олимпиады
«Самый умный школьник»

для обучающихся начальных классов

В соответствии с приказом Комитета по образованию администрации
Городского округа Серпухов от 14.02.2025 № 195 и на основании
протоколов, представленных членами жюри,

приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Список победителей и призёров городской олимпиады для

учащихся четвертых классов в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1).
1.2. Рейтинг школ по итогам городской олимпиады «Самый умный

школьник» в 2024-2025 учебном году (Приложение № 2).
2. Рекомендовать директорам муниципальных общеобразовательных

организаций поощрить педагогических работников, подготовивших
победителей и призёров олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя Комитета по образованию Трифаненко Т.О.

О.А. Евдокимова

mailto:obraz@mosreg.ru

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

от «17» марта 2025 г. № 349

Список победителей и призёров муниципальной олимпиады для обучающихся 4-ых

классов в 2024-2025 году

Предмет Ф.И.

учащегося

ОО Педагог,

подготовивший

участника

Кол-во

баллов

Мес

-то

Русский

язык

Суровяткина

Ариана

МБОУ СОШ

№12 "Центр

образования"

Маркова Наталья

Юрьевна 52 1

Червякова

Елизавета

МБОУ СОШ

№10

Клочкова Татьяна

Викторовна
51 1

Овсянникова

Арина

МБОУ СОШ

№12 "Центр

образования"

Андрианова

Кристина

Руслановна

50,5 1

Карпова

Софья

МБОУ "Школа

современного

образования"

Сальникова

Елизавета

Владимировна

49 2

Джарасова

Малика

МБОУ СОШ

№10

Клочкова Татьяна

Викторовна
48,5 2

Колядина

Елизавета

МБОУ СОШ

№12 "Центр

образования"

Сулименко Лариса

Анатольевна 48 2

Фельдшерова

Антонина

МБОУ

"Гимназия №1"

Белова Елена

Ивановна
47,5 3

Журавлёв

Максим

МБОУ

"Гимназия №1"

Белова Елена

Ивановна
47 3

Бреднева

Таисия

МБОУ

"Пролетарская

СОШ"

Козлова Светлана

Васильевна 47 3

Матема-

тика

Тихонова

Юлия

МБОУ СОШ

№12 "Центр

образования"

Сулименко Лариса

Анатольевна 30 1

Капинос

Максим

МБОУ "Центр

непрерывного

образования"

Шерешева Елена

Евгеньевна 29 2

Кривонос

Максим

МБОУ СОШ

№18

Алёшина Ирина

Ивановна
29 2

Чернопятов

Егор

МБОУ СОШ

№12 "Центр

образования"

Сулименко Лариса

Анатольевна 29 2

Березовский

Егор

МБОУ СОШ

№18

Хатюшина

Галина Витальевна
27 3

Осадчий

Алексей

МБОУ

"Гимназия

Протвино"

Барскова Наталия

Рудиевна 26 3

Литера-

турное

Альметов

Михаил

МБОУ СОШ

№12 "Центр

Перетятько Елена

Александровна
43 1

чтение образования"

Малых

Богдан

МБОУ СОШ

№19 имени

Романа

Катасонова

Назарук Марина

Николаевна
40 2

Кирку Ксения МБОУ СОШ

№19 имени

Романа

Катасонова

Степанова Юлия

Владимировна
39,5 2

Игнатова

Екатерина

МБОУ СОШ

№12 "Центр

образования"

Андрианова

Кристина

Руслановна

38,5 3

Теребилина

Варвара

МБОУ "Центр

непрерывного

образования"

Жилина Ирина

Борисовна 38 3

Окружа-

ющий мир

Доброхотская

Екатерина

МБОУ

"Гимназия

Протвино"

Махова Ольга

Викторовна 60 1

Лаврентьева

Вера

МБОУ "Центр

непрерывного

образования"

Терехова Ольга

Владимировна 59 1

Савенков

Егор

МБОУ СОШ

№12 "Центр

образования"

Маркова Наталья

Юрьевна 57 2

Векшин

Александр

МБОУ "Школа

современного

образования"

Репина Ольга

Фёдоровна 56 2

Ченский

Ярослав

МБОУ СОШ

№19 имени

Романа

Катасонова

Васина Анастасия

Олеговна
56 2

Бакурская

Александра

Леонтьева Елена

Ивановна

МБОУ "Липицкая

СОШ"
55 3

Пегова

Дарина

МБОУ

"Туровская

СОШ"

Колышкина Ольга

Ивановна 54 3

Шарова

Софья

МБОУ СОШ

№12 "Центр

образования"

Сулименко Лариса

Анатольевна 54 3

* Максимальные баллы по предметам: русский язык – 55 баллов, математика – 32 балла, литературное

чтение – 41 балл, окружающий мир – 66 баллов.

Приложение 2

к приказу Комитета по образованию

от «17» марта 2025 г. № 349

Список победителей и призёров муниципальной олимпиады для обучающихся 4-ых

классов в 2024-2025 году

Рейтинг школ по итогам городской олимпиады

«Самый умный школьник» в 2024-2025 учебном году

№ п/п и

место

рейтинга

ОО
Русский

язык

Матема-

тика

Литера-

турное

чтение

Окружа-

ющий

мир

Сумма

баллов

1.

МБОУ СОШ № 12

«Центр

образования» 150,5 79 108,5 163 501

2.

МБОУ «Центр

непрерывного

образования» 116,5 74 97,5 160 448

3.

МБОУ СОШ № 19

имени Романа

Катасонова 126,5 41 110 153 430,5

4.

МБОУ «Школа

современного

образования» 139,5 48 87 152 426,5

5.
МБОУ «Гимназия

Протвино» 121,5 60 95 139 415,5

6.  МБОУ СОШ № 10 135 53 55,5 149 392,5

7.
МБОУ "Гимназия

№1" 138,5 60 69 124 391,5

8.
МБОУ «Лицей

Протвино» 128,5 50 91,5 107 377

9.

МБОУ

«Пролетарская

СОШ» 118 49 87,5 112 366,5

10.
МБОУ

«Эффективная

школа» 103 38 99 126 366

11.

МБОУ

«Образовательный

комплекс

«Пущино» 129 19 79,5 135 362,5

12.  МБОУ СОШ № 18 121 40 93,5 100 354,5

13.  МБОУ СОШ № 3 107,5 40 92 102 341,5

14.
МБОУ

«Образовательный

комплекс им. Вл. 106 29 76 118 329

* Максимальные баллы по рейтингу: русский язык – 165 баллов, математика – 96 балла, литературное

чтение – 123 балл, окружающий мир – 198 баллов; итого максимум = 582.

Храброго»

15.
МБОУ "Туровская

СОШ" 105 19 66,5 117 307,5

16.
МБОУ

«Оболенская

СОШ» 83 41 66,5 115 305,5

17.
МОУ «Дашковская

СОШ» 67,5 34 83 120 304,5

18.
МБОУ «Липицкая

СОШ» 35,5 71 55,5 137 299

19.
СОШ ГАПОУ МО

ГК 80,5 43 85 78 286,5

20.
МОУ

«Куриловская

гимназия» 93 43 66 79 281

21.
ОАНО

«Православная

гимназия» 90,5 28 56 98 272,5

22.
ОЧУ «Школа-

интернат

«Абсолют» 55,5 16 36 87 194,5